



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ВИКТЕРЖЕ
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 13 июля 2020 г. № 277

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Марий Эл от 30 ноября 2012 г. № 449**

Правительство Республики Марий Эл **п о с т а н о в л я е т** :

Внести в государственную программу Республики Марий Эл «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики в Республике Марий Эл» на 2013 - 2025 годы, утвержденную постановлением Правительства Республики Марий Эл от 30 ноября 2012 г. № 449 «О государственной программе Республики Марий Эл «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики в Республике Марий Эл» на 2013 - 2025 годы» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 10 декабря 2012 г., № 30112012040398; 23 декабря 2013 г., № 20122013040394; 17 ноября 2015 г., № 17112015040354; 30 мая 2016 г., № 27052016040130, 19 июля 2016 г., № 19072016040184; 11 апреля 2017 г., № 11042017040106, 2 июня 2017 г., № 02062017040158; 26 апреля 2018 г., № 25042018040160, 21 августа 2018 г., № 21082018040309, 13 ноября 2018 г., № 12112018040384; 5 февраля 2019 г., № 05022019040018, 17 апреля 2019 г., № 16042019040093, 31 июля 2019 г., № 30072019040205, 14 октября 2019 г., № 11102019040263, 15 ноября 2019 г., № 14112019040302, 30 декабря 2019 г., № 30122019040370; 17 апреля 2020 г., № 17042020040123), следующие изменения:

а) позицию «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования - объем финансирования подпрограммы составляет 2 956 952,4 тыс. рублей, в том числе:

подпрограммы

2013 год - 264 687,2 тыс. рублей
 2014 год - 177 266,2 тыс. рублей
 2015 год - 201 221,2 тыс. рублей
 2016 год - 155 636,6 тыс. рублей
 2017 год - 250 727,9 тыс. рублей
 2018 год - 201 533,4 тыс. рублей
 2019 год - 309 064,4 тыс. рублей
 2020 год - 241 353,0 тыс. рублей
 2021 год - 203 591,5 тыс. рублей
 2022 год - 179 801,8 тыс. рублей
 2023 год - 249 856,3 тыс. рублей
 2024 год - 257 356,3 тыс. рублей
 2025 год - 264 856,6 тыс. рублей;

из них за счет средств:

республиканского бюджета Республики

Марий Эл - 2 828 583,7 тыс. рублей, в том числе:

2013 год - 264 687,2 тыс. рублей
 2014 год - 176 177,5 тыс. рублей
 2015 год - 173 964,9 тыс. рублей
 2016 год - 154 764,5 тыс. рублей
 2017 год - 250 727,9 тыс. рублей
 2018 год - 201 533,4 тыс. рублей
 2019 год - 241 597,9 тыс. рублей
 2020 год - 232 175,2 тыс. рублей
 2021 год - 190 443,2 тыс. рублей
 2022 год - 170 442,8 тыс. рублей
 2023 год - 249 856,3 тыс. рублей
 2024 год - 257 356,3 тыс. рублей
 2025 год - 264 856,6 тыс. рублей;

федерального бюджета (при условии выделения средств из федерального бюджета) -

128 368,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 год - 1 088,7 тыс. рублей
 2015 год - 27 256,3 тыс. рублей
 2016 год - 872,1 тыс. рублей
 2019 год - 67 466,5 тыс. рублей
 2020 год - 9 177,8 тыс. рублей
 2021 год - 13 148,3 тыс. рублей
 2022 год - 9 359,0 тыс. рублей.

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании республиканского бюджета Республики Марий Эл на очередной финансовый год и на плановый период»;

б) позицию «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Реализация комплекса мер по развитию спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва» изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования подпрограммы»	<p>- объем финансирования подпрограммы составляет 1 545 217,7 тыс. рублей, в том числе:</p> <p>2013 год - 81 020,0 тыс. рублей 2014 год - 90 419,3 тыс. рублей 2015 год - 86 712,1 тыс. рублей 2016 год - 77 811,4 тыс. рублей 2017 год - 98 721,8 тыс. рублей 2018 год - 99 873,5 тыс. рублей 2019 год - 145 447,6 тыс. рублей 2020 год - 198 256,8 тыс. рублей 2021 год – 151 006,8 тыс. рублей 2022 год - 104 248,4 тыс. рублей 2023 год - 153 344,2 тыс. рублей 2024 год - 127 627,9 тыс. рублей 2025 год - 130 727,9 тыс. рублей;</p> <p>из них за счет средств:</p> <p>республиканского бюджета Республики Марий Эл - 1 425 255,4 тыс. рублей, в том числе:</p> <p>2013 год - 81 020,0 тыс. рублей 2014 год - 80 972,5 тыс. рублей 2015 год - 79 934,1 тыс. рублей 2016 год - 71 048,3 тыс. рублей 2017 год - 81 321,8 тыс. рублей 2018 год - 99 873,5 тыс. рублей 2019 год - 141 303,4 тыс. рублей 2020 год - 155 921,5 тыс. рублей 2021 год - 121 955,1 тыс. рублей 2022 год - 100 205,2 тыс. рублей 2023 год - 153 344,2 тыс. рублей 2024 год - 127 627,9 тыс. рублей 2025 год - 130 727,9 тыс. рублей;</p> <p>федерального бюджета (при условии выделения средств из федерального бюджета) - 119 962,3 тыс. рублей, в том числе:</p> <p>2014 год - 9 446,8 тыс. рублей 2015 год - 6 778,0 тыс. рублей 2016 год - 6 763,1 тыс. рублей 2017 год - 17 400,0 тыс. рублей 2019 год - 4 144,2 тыс. рублей</p>
--------------------------------------	---

2020 год - 42 335,3 тыс. рублей

2021 год - 29 051,7 тыс. рублей

2022 год - 4 043,2 тыс. рублей.

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании республиканского бюджета Республики Марий Эл на очередной финансовый год и на плановый период»;

в) в продолжении таблицы приложения № 4 к Государственной программе:

в позиции «Подпрограмма 1»:

в графе 16 строки первой цифры «209 591,5» заменить цифрами «203 591,5»;

в графе 16 строки второй цифры «209 591,5» заменить цифрами «203 591,5»;

в позиции «Основное мероприятие 1.2»:

в графе 16 строки шестой цифры «180 366,2» заменить цифрами «174 366,2»;

в графе 16 строки седьмой цифры «195 334,8» заменить цифрами «189 334,8»;

в позиции «Подпрограмма 2»:

в графе 16 строки первой цифры «145 006,8» заменить цифрами «151 006,8»;

в графе 16 строки второй цифры «145 006,8» заменить цифрами «151 006,8»;

в позиции «Основное мероприятие 2.5»:

в графе 16 строки первой знак «-» заменить цифрами «6 000,0»;

в графе 16 строки второй знак «-» заменить цифрами «6 000,0»;

г) в продолжении таблицы приложения № 5 к Государственной программе:

в позиции «Подпрограмма 1»:

в графе 12 строки первой цифры «209 591,5» заменить цифрами «203 591,5»;

в графе 12 строки второй цифры «196 443,2» заменить цифрами «190 443,2»;

в позиции «Основное мероприятие 1.2»:

в графе 12 строки первой цифры «195 334,8» заменить цифрами «189 334,8»;

в графе 12 строки второй цифры «195 334,8» заменить цифрами «189 334,8»;

в позиции «Подпрограмма 2»:

в графе 12 строки первой цифры «145 006,8» заменить цифрами «151 006,8»;

в графе 12 строки второй цифры «115 955,1» заменить цифрами «121 955,1»;

в позиции «Основное мероприятие 2.5»:

в графе 12 строки первой знак «-» заменить цифрами «6 000,0»;

в графе 12 строки второй знак «-» заменить цифрами «6 000,0»;

д) в приложении № 6 к Государственной программе:

в графе 9 позиции «Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта» цифры «209 591,5» заменить цифрами «203 591,5»;

в графе 9 строки четвертой позиции «Основное мероприятие 1.2. Развитие спортивной медицины и обеспечение деятельности спортивных сооружений» цифры «180 366,2» заменить цифрами «174 366,2»;

в графе 9 позиции «Подпрограмма 2 «Реализация комплекса мер по развитию спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва» цифры «145 006,8» заменить цифрами «151 006,8»;

в графе 9 позиции «Основное мероприятие 2.5. Мероприятия по поддержке учреждений спортивной направленности по адаптивной физической культуре и спорту в Республике Марий Эл» знак «-» заменить цифрами «6 000,0».

И.о. Председателя Правительства
Республики Марий Эл



М.Васютин